

Số: 148 /KH-UBND

Sơn Dương, ngày 22 tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị trực tuyến triển khai công tác đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn phục vụ xây dựng Nông thôn mới huyện Sơn Dương năm 2024

Thực hiện Nghị quyết số 71-NQ/HU, ngày 16/01/2024 của Huyện ủy Sơn Dương về về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ công tác Công an năm 2024 và Kế hoạch số 50/KH-UBND, ngày 20/3/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về đẩy mạnh xây dựng, nhân rộng xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ ANTT, giai đoạn 2023-2025, Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị trực tuyến để triển khai, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm quán triệt và tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu quả chỉ đạo của Bộ Công an, Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Huyện ủy về công tác đảm bảo ANTT và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (ANTQ) năm 2024 trên địa bàn huyện phục vụ phát triển kinh tế - xã hội và góp phần xây dựng huyện Sơn Dương đạt chuẩn nông thôn mới vào năm 2025.
- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm và tính chủ động trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tham mưu, hướng dẫn của các cơ quan, đơn vị, địa phương về công tác đảm bảo ANTT và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTT năm 2024, từ đó tạo chuyển biến căn bản, toàn diện trong nhận thức và thực tiễn công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTT góp phần bảo đảm ANTT, phục vụ hiệu quả nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội của địa phương.
- Việc tổ chức Hội nghị phải thực hiện đầy đủ nội dung, mục đích đề ra; bảo đảm thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm.

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ

- Triển khai Kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn huyện năm 2024; Kế hoạch xây dựng xã điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; Kế hoạch tổ chức các biện pháp đảm bảo công tác tái hòa nhập cộng đồng đối với người chấp hành xong án phạt tù trên địa bàn huyện Sơn Dương năm 2024 và Kế hoạch về xây dựng lực lượng Công an huyện Sơn Dương gắn bó mật thiết với Nhân dân, phát huy vai trò của Nhân dân trong sự nghiệp bảo vệ ANTT, bảo đảm trật tự an toàn xã hội ở cơ sở.
- Thảo luận, thống nhất các biện pháp thực hiện để nâng cao công tác đảm bảo ANTT; xây dựng thành công 22 xã thành điển hình về phong trào toàn

dân bảo vệ an ninh Tổ quốc và thực hiện tốt công tác tái hòa nhập cộng đồng đối với người chấp hành xong án phạt tù trên địa bàn huyện Sơn Dương năm 2024.

3. Thống nhất các nội dung trọng tâm cần tập trung chỉ đạo và tổ chức thực hiện trong năm 2024.

III. HÌNH THỨC, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

1. Thời gian, hình thức Hội nghị

- Hội nghị tổ chức theo hình thức trực tuyến từ Ủy ban nhân dân huyện đến Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

- Thời gian: ½ ngày, dự kiến đầu tháng 4/2024 (*thời gian cụ thể sẽ thông báo sau*).

2. Địa điểm, thành phần

2.1. Tại điểm cầu Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương

- Địa điểm: Phòng họp số 01, tầng 3 Trụ sở làm việc của HĐND và UBND huyện.

- Thành phần:

+ Đồng chí Chủ tịch, các đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

+ Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện.

+ Đồng chí Trưởng Công an huyện, các đồng chí Phó Trưởng Công an huyện.

+ Đại diện chỉ huy các đội nghiệp vụ Công an huyện.

+ Phóng viên Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và TT huyện (đưa tin).

2.2. Tại điểm cầu Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Địa điểm: Phòng họp trực tuyến của UBND cấp xã.

- Thành phần:

+ Đại diện Thường trực Đảng ủy xã, thị trấn.

+ Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

+ Trưởng Công an các xã, thị trấn.

+ Cán bộ, công chức xã, thị trấn.

+ Các đồng chí Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố, Trưởng ban công tác Mặt trận Tổ quốc thôn, tổ dân phố.

3. Chương trình Hội nghị

- Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức.

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Phát biểu khai mạc Hội nghị.

- Triển khai Kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn huyện năm 2024; Kế hoạch xây dựng xã điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc và Kế hoạch tổ chức các biện pháp đảm bảo công tác tái hòa nhập cộng đồng đối với người chấp hành xong án phạt tù trên địa bàn huyện Sơn Dương năm 2024.

- Hội nghị thảo luận.
- Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo Huyện ủy.
- Bế mạc Hội nghị.

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Công an huyện:

- Chuẩn bị các tài liệu phục vụ Hội nghị.
- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị lựa chọn chủ đề chuẩn bị nội dung phát biểu tham luận tại Hội nghị (Nội dung tham luận phải thiết thực, sát với yêu cầu nhiệm vụ; tránh hình thức, tập trung vào các khó khăn, vướng mắc trong thực hiện)

- Chuẩn bị bài phát biểu Khai mạc và Bế mạc Hội nghị.
- Triển khai các Kế hoạch tại Hội nghị.

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện

- Công tác tổ chức Hội nghị.
- Phối hợp với Công an huyện xây dựng nội dung, chương trình Hội nghị, chuẩn bị các nội dung cần thiết phục vụ Hội nghị.
- Phát hành Giấy mời đại biểu dự Hội nghị.
- Chuẩn bị khánh tiết Hội nghị và cử cán bộ phục vụ âm thanh, máy chiếu, maket Hội nghị với tiêu đề:

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN DƯƠNG

HỘI NGHỊ TRỰC TUYẾN

Triển khai Kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn huyện
phục vụ xây dựng Nông thôn mới huyện Sơn Dương năm 2024

Sơn Dương, ngày tháng 4 năm 2024

3. Trung tâm Văn hóa - Truyền thông và Thể thao huyện

- Phân công phóng viên đưa tin về Hội nghị.
- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ kết nối đường truyền trực tuyến từ UBND huyện đến UBND các xã, thị trấn.

4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Giao Chủ tịch UBND các xã, thị trấn mời đại biểu theo đúng thành phần dự Hội nghị;
- Chuẩn bị nội dung phát biểu tại Hội nghị.
- Chỉ đạo chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ Hội nghị, kết nối đường truyền trực tuyến với điểm cầu UBND huyện.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ nội dung Kế hoạch này yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức thực hiện. Nghiên cứu trước tài liệu, theo chức năng, nhiệm vụ được giao chuẩn bị ý kiến thảo luận tại Hội nghị. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn lập danh sách đại biểu dự Hội nghị gửi về Văn phòng HĐND và UBND huyện trước ngày **27/3/2024**.

2. Giao Công an huyện, Văn phòng HĐND và UBND huyện theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện của các đơn vị./.

Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy (báo cáo);
- CT, PCT UBND huyện (chỉ đạo);
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;
- Công an huyện Sơn Dương;
- Chánh, PVP HĐND và UBND huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Phạm Hữu Tân